Indicação nº 362/2022.
Excelentíssimo Senhor

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO
Presidente da Câmara Municipal

LUZIÂNIA – GO

Senhor Presidente,

O Vereador que a presente subscreve, após tramitação regimental, solicita que seja encaminhada correspondência ao Senhor Prefeito Municipal Diego Vaz Sorgatto, com cópia ao Senhor Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano (interino) Elias Cavalcante da Rocha Junior, ao Senhor Secretário Extraordinário de Administração do Jardim Ingá Marcos Antonio da Cunha, a seguinte indicação:
“Operação de roçagem e retirada de entulhos na Rua 211, Quadra 395, Lote 05 – Parque Estrela Dalva IX- no Distrito do Jardim Ingá”.
JUSTIFICATIVA

A pedido dos moradores, é necessário a realização dos trabalhos de limpeza, com roçagem e retirada de entulhos. Ressaltando, que o local está repleto de mato e a consequência é a proliferação de escorpiões, ratos, baratas, cobras e criadouros do mosquito da dengue.
PLENÁRIO JOSÉ RODRIGUES DOS REIS, aos11 dias do mês de abril de 2022.
JAMAL SUBHI BAKER
Vereador (PSB)